
Protokół Nr 8/2012
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 26 listopada 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1) Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2) Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Polityki  Społecznej  

Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3) Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 

rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
4) Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
5) Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6) Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Anna BRACH -  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania   Organizacji 
Pozarządowych,

Maria JEKOT - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
Halina HAJTEK - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
Bogdan GOŁYŹNIAK - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,
Ryszard PORADOWSKI - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego 
treścią przez członków komisji, protokół nr 7/2012 z dnia 21 listopada 2012 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

Ad. 3.
Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna Brach 
przekazała członkom Komisji materiał, o który wnioskowano na poprzednim posiedzeniu 
Komisji  Zdrowia i Uzdrowisk RPN w dniu 21 listopada br. Wówczas po przedstawieniu 
projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  Programu  Współpracy 
Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2013 rok, Przewodniczący 
Komisji  Zdrowia  i  Uzdrowisk  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  Włodzimierz  Oleksy 
wnioskował o przygotowanie zestawienia o jaką pulę środków finansowych występowały 
organizacje pozarządowe, które złożyły pod względem merytorycznym poprawne oferty. 
Przewodniczący Komisji zwrócił się także z prośbą o wyliczenie jaki procent wszystkich 
ofert objętych jest dotacją.
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Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  –  Maria  Jękot przedstawiła  projekt  uchwały 
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 r. w dziale 852 – Pomoc społeczna, oraz 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

W dziale 852 – Pomoc społeczna przeznacza się kwotę 14 531 833 zł, w ramach której 
finansowane będą: 

- Placówki opiekuńczo – wychowawcze –  2 406 491 zł,
- Domy pomocy społecznej –  7 749 720 zł,
- Ośrodki wsparcia –     788 832 zł,
- Rodziny zastępcze –  2 214 240 zł,
- Powiatowe centra pomocy rodzinie –  1 358 750 zł,

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej przeznacza się kwotę 
8 816 816 zł, w ramach której finansowane będą zadania związane z:

-    rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych,
-    wykonywaniem zadań przez Zespół ds. orzekania o niepełnosprawności,
-    funkcjonowaniem Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.

Po  analizie  budżetu Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  poddał  projekt  uchwały 
budżetowej w działach 852 – Pomoc społeczna, oraz w dziale 853 – Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.
Za - 6 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosy.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię Komisja Polityki Społecznej Rady 
Powiatu Nowosądeckiego w sprawie p o z y t y w n ego zaopiniowania przedłożonego 
przez  Zarząd  Powiatu  Nowosądeckiego  projektu  Uchwały  Budżetowej  Powiatu 
Nowosądeckiego na 2013 r. w dziale 852  – Pomoc Społeczna.
Członek  komisji  Włodzimierz  Oleksy  zaapelował,  że  nie  może  być  zróżnicowania 
pomiędzy  płacami  poszczególnych  grup  społecznych.  Poruszył  kwestię  wynagrodzeń 
wśród nauczycieli,  którzy co roku mają spore waloryzacje wynagrodzeń, i  pracowników 
służby zdrowia i placówek społecznych, których pensje kształtują się na bardzo niskim 
poziomie. 
W związku z powyższym Komisja widzi obszary niewystarczających środków finansowych 
na pokrycie wydatków rzeczowych w dziale 852 – pomoc społeczna Komisja wnosi, aby w 
trakcie  roku  budżetowego  nastąpiło  zwiększenie  środków  finansowych  na  pokrycie 
niezbędnych  wydatków  w  w/w  dziale  w  szczególności  z  przeznaczeniem  na  płace 
pracowników w Domach Pomocy Społecznej. 
Komisja  pozytywnie  opiniuje  projekt  uchwały  budżetowej  na  2013 rok  w dziale  853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, z zastrzeżeniem zwiększenia o minimum 
50 000 zł., wydatków w w/w dziale.
Opinia  Komisji  Polityki  Społecznej  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  do  projektu 
uchwały  budżetowej  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2013  r.,  stanowi  załącznik  
do protokołu.
Ad. 4.
Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego – Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Nowosądeckiego.
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Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad. 5/6.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód podziękował  zebranym  za  przybycie  
i zamknął posiedzenie.

                  Przewodniczący
              Komisji Polityki Społecznej RPN

                   Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak
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